

I. 一般会計 正味財産増減計算書

(平成 22 年 3 月 1 日から平成 23 年 2 月 28 日まで)

(単位:円)			
科目名	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	10,000	17,500	-7,500
基本財産運用益計	10,000	17,500	-7,500
② 特定資産運用益			
特定資産受取利息	17,165	50,866	-33,701
特定資産運用益計	17,165	50,866	-33,701
③ 受取会費・入会金			
賛助員受取会費	36,646,680	36,509,997	136,683
正員受取会費	23,478,140	24,756,345	-1,278,205
学生員受取会費	922,610	930,560	-7,950
団休員受取会費	456,000	518,000	-62,000
正員入会金収入	64,000	62,000	2,000
学生員入会金収入	105,000	107,000	-2,000
受取会費・入会金計	61,672,430	62,883,902	-1,211,472
④ 事業収益			
広告料収益	3,918,274	3,832,416	85,858
論文掲載料収益	3,790,500	5,871,000	-2,080,500
大会登録料収益	1,848,000	1,136,000	712,000
大会参加料収益	1,480,000	1,268,000	212,000
大会概要集収益	3,120,240	2,854,920	265,320
全国大会カタログ展示収益	150,000	-	150,000
講習会等収益	5,205,000	7,135,320	-1,930,320
溶接法研究委員会収益	3,055,000	3,536,500	-481,500
溶接冶金研究委員会収益	3,768,320	1,778,360	1,989,960
溶接疲労強度研究委員会収益	830,000	830,000	-
高エネルギービーム加工研究委員会収益	1,035,000	1,020,000	15,000
軽構造接合加工研究委員会収益	1,723,040	1,658,080	64,960
溶接構造研究委員会収益	1,081,370	1,090,000	-8,630
マイクロ接合研究委員会収益	5,367,320	5,432,160	-64,840
界面接合研究委員会収益	1,000,000	1,017,020	-17,020
その他研究委員会事業収益	2,500,370	5,421,500	-2,921,130
事業収益計	39,872,434	43,881,276	-4,008,842
⑤ 受取寄付金			
受取寄付金	-	30,000	-30,000
受取寄付金計	-	30,000	-30,000
⑥ 雑収益			
受取利息	8,067	14,080	-6,013
外部会議室使用受取負担金	1,665,000	1,707,900	-42,900
内部会議室使用受取負担金	272,000	278,000	-6,000
溶接接合工学振興会受取金	500,000	500,000	-
内部振替収益	1,900,766	1,448,974	451,792
支部特別会計振替収益	1,372,751	1,431,955	-59,204
日本溶接会議事務受取委託金	500,000	500,000	-
雑収益	3,819,401	4,609,236	-789,835
雑収益計	10,037,985	10,490,145	-452,160
⑦ 他会計からの繰入金			
事業会計からの繰入額	-	3,110,519	-3,110,519
他会計からの繰入金計	-	3,110,519	-3,110,519
経常収益計	111,610,014	120,464,208	-8,854,194
(2) 経常費用			
① 事業費			
給与手当	9,172,096	8,754,698	417,398
賞与手当(事)	1,485,293	1,762,143	-276,850
賞与引当金繰入額	682,847	486,777	196,070
福利厚生費	2,040,259	1,867,071	173,188
通勤交通費(事)	435,140	406,410	28,730
ホームページ維持費(事)	176,880	-	176,880
役務費(事)	626,947	-	626,947
会誌編集費	2,417,347	2,639,409	-222,062
会誌印刷費	11,269,650	10,799,901	469,749
会誌発送費	3,643,641	3,692,747	-49,106
会誌広告制作費	2,273,282	2,324,023	-50,741
論文編集費	828,834	613,525	215,309
論文印刷・web化費	2,866,153	2,450,448	415,705
論文発送費	35,165	51,698	-16,533
大会開催費	3,287,323	5,054,063	-1,766,740
講演概要集費	1,613,455	1,574,949	38,506
全国大会カタログ展示費	42,665	20,029	22,636
講習会等支出	2,791,367	3,580,615	-789,248
溶接法研究委員会費	2,098,315	2,349,635	-251,320
溶接冶金研究委員会費	2,139,764	1,384,212	755,552
溶接疲労強度研究委員会費	828,964	821,913	7,051
高エネルギービーム加工研究委員会費	587,071	883,818	-296,747
軽構造接合加工研究委員会費	1,426,506	1,482,692	-56,186
溶接構造研究委員会費	350,737	1,409,742	-1,059,005
マイクロ接合研究委員会費	4,275,780	5,258,002	-982,222
界面接合研究委員会費	763,671	831,661	-67,990
その他研究委員会事業費	1,881,787	5,308,055	-3,426,268
支部長会議費	267,435	584,940	-317,505
JIW関係費	2,250,000	2,250,000	-
委員会費	153,625	116,073	37,552
表彰費	515,811	818,523	-302,712
租税公課	690,400	1,268,800	-578,400
事業費計	63,918,210	70,846,572	-6,928,362

科目名	当年度	前年度	増減
② 管理費			
給与手当	9,172,096	8,685,565	486,531
賞与手当	1,485,292	1,762,143	-276,851
賞与引当金繰入額(管)	292,648	486,777	-194,129
退職給与費用	2,230,310	2,690,939	-460,629
福利厚生費	2,068,719	1,888,033	180,686
教育研修費	-	4,600	-4,600
旅費交通費	1,818,500	2,427,420	-608,920
電話料(管)	205,520	191,370	14,150
通信費	633,942	1,094,900	-460,958
減価償却費	1,834,368	1,750,129	84,239
図書及び備品費(管)	125,839	206,775	-80,936
消耗品費	229,039	208,898	20,141
印刷費	629,797	631,219	-1,422
諸会合費	241,495	241,740	-245
事務所借上費	12,754,934	12,883,237	-128,303
リース料	1,115,100	1,403,850	-288,750
保守料	155,418	106,092	49,326
コンピュータ処理費	283,500	142,800	140,700
ホームページ維持費	378,000	528,090	-150,090
役務費	3,831,519	4,766,308	-934,789
公認会計士指導料	2,625,000	1,260,000	1,365,000
振替手数料	263,980	278,080	-14,100
雑費	899,815	1,277,411	-377,596
管理費計	43,274,831	44,916,376	-1,641,545
③ 他会計への繰出額			
事業会計への繰出額	1,000,000	1,000,000	-
支部会計への繰出額	2,499,092	3,112,754	-613,662
他会計への繰出額計	3,499,092	4,112,754	-613,662
経常費用計	110,692,133	119,875,702	-9,183,569
当期経常増減額	917,881	588,506	329,375
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	-	-	-
(2) 経常外費用			
① 固定資産除却損			
什器備品除却損	-	59,355	-59,355
固定資産除却損計	-	59,355	-59,355
経常外費用計	-	59,355	-59,355
当期経常外増減額	-	-59,355	59,355
税引前当期一般正味財産増減額	917,881	529,151	388,730
当期一般正味財産増減額	917,881	529,151	388,730
一般正味財産期首残高	39,532,876	39,003,725	529,151
一般正味財産期末残高	40,450,757	39,532,876	917,881
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	40,450,757	39,532,876	917,881

I. 一般会計 貸借対照表
(平成 23 年 2 月 28 日現在)

(単位:円)			
科目名	当年度	前年度	増 減
I 資 産 の 部			
1. 流動資産			
(1) 現金預金			
現 金	1,600,448	2,285,095	-684,647
当座預金	115,282	115,282	-
普通預金	22,712,110	26,593,524	-3,881,414
郵便預金	4,052,270	5,273,807	-1,221,537
現金預金合計	28,480,110	34,267,708	-5,787,598
(2) その他流動資産			
未収会費	76,830	89,000	-12,170
未収金	233,569	218,197	15,372
前払金	3,567,611	958,889	2,608,722
立替金	1,472,218	3,012,442	-1,540,224
貯蔵品	206,096	291,080	-84,984
その他流動資産合計	5,556,324	4,569,608	986,716
流動資産合計	34,036,434	38,837,316	-4,800,882
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産特定資産	5,000,000	5,000,000	-
基本財産合計	5,000,000	5,000,000	-
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	10,540,943	10,523,988	16,955
固定資産購入積立金	4,742,296	322,296	4,420,000
引越積立金	4,000,000	-	4,000,000
特定資産合計	19,283,239	10,846,284	8,436,955
(3) その他固定資産			
什器備品	63,980	95,971	-31,991
リース資産	5,411,700	6,980,400	-1,568,700
一括償却資産	416,586	101,533	315,053
保証金	13,859,000	13,859,000	-
その他固定資産合計	19,751,266	21,036,904	-1,285,638
固定資産合計	44,034,505	36,883,188	7,151,317
資産合計	78,070,939	75,720,504	2,350,435
II 負 債 の 部			
1. 流動負債			
未払金	92,740	215,780	-123,040
前受金	7,598,418	8,139,100	-540,682
仮受金	-	4,750	-4,750
預り金	6,968,696	5,531,221	1,437,475
賞与引当金	975,495	973,554	1,941
流動負債合計	15,635,349	14,864,405	770,944
2. 固定負債			
未払リース	5,411,700	6,980,400	-1,568,700
退職給付引当金	16,573,133	14,342,823	2,230,310
固定負債合計	21,984,833	21,323,223	661,610
3. 本支部特別会計勘定/貸方 本支部特別会計勘定/貸方合計 負債合計	- 37,620,182	- 36,187,628	- 1,432,554
III 正 味 財 産 の 部			
1. 一般正味財産	40,450,757	39,532,876	917,881
(うち基本財産への充当額)	(5,000,000)	(5,000,000)	-
(うち特定財産への充当額)	(8,742,296)	(10,846,284)	(8,436,955)
正味財産合計	40,450,757	39,532,876	917,881
負債 及び 正味財産合計	78,070,939	75,720,504	2,350,435